



Tel.: +45 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR no. 20 22 26 70

NORLASE APS
BRYDEHUSVEJ 30, 2750 BALLERUP
ANNUAL REPORT
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2019

**The Annual Report has been presented and
adopted at the Company's Annual General
Meeting on 21 July 2020**

David Lee Hardwick

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

CVR NO. 35 64 45 47

CONTENTS

	Page
Company Details	
Company Details.....	3
Statement and Report	
Statement by Board of Directors and Board of Executives.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
Management's Review	
Management's Review.....	7
Financial Statements 1 January - 31 December	
Income Statement.....	8
Balance Sheet.....	9-10
Notes.....	11-12
Accounting Policies.....	13-15

COMPANY DETAILS

Company	NORLASE ApS Brydehusvej 30 2750 Ballerup CVR No.: 35 64 45 47 Established: 21 January 2014 Registered Office: Ballerup Financial Year: 1 January - 31 December
Board of Directors	David Lee Hardwick, chairman Uri Shabto Robert James Plastow Finn Mogensen Jes Broeng Jacob Lundgreen Philipsen
Board of Executives	Oliver Hvidt Peter Matths Wippel Skovgaard
Auditor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 Copenhagen V

MANAGEMENT'S REVIEW

Principal activities

The Company's principal activity is based on commercial high-tech products and services based on laser technology, as well as any other activity the Board finds related.

Development in activities and financial position

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the company's financial position at 31 December 2019 and of the results of the company's operations for the financial year 1 January - 31 December 2019.

The key activities of the year were the final development, transfer to production and market introduction of the company's first medical product, the LEAF photocoagulator.

The financial results are viewed as acceptable. The company invested heavily in development during the year and incurred a deficit in line with expectations.

Significant events after the end of the financial year

After the end of 2019, the covid-19 virus outbreak has led to a global economic crisis. This situation is expected to negatively impact the company's sales. We are monitoring the situation closely and will take the necessary steps to lead the company safely through the crisis.

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2019 DKK	2018 DKK
GROSS LOSS	1	-5.531.190	-3.718.246
Staff costs.....	2	-9.606.561	-6.203.334
Depreciation, amortisation and impairment losses.....		-62.987	-93.579
OPERATING LOSS		-15.200.738	-10.015.159
Other financial income.....	3	12.841	57.782
Other financial expenses.....		-63.691	-84.805
LOSS BEFORE TAX		-15.251.588	-10.042.182
Tax on profit/loss for the year.....	4	1.697.279	1.869.688
LOSS FOR THE YEAR		-13.554.309	-8.172.494
 PROPOSED DISTRIBUTION OF DIVIDEND			
Retained earnings.....		-13.554.309	-8.172.494
TOTAL		-13.554.309	-8.172.494

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	2019 DKK	2018 DKK
Production plant and machinery.....		121.185	32.712
Tangible fixed assets	5	121.185	32.712
Equity investments in group enterprises.....		6.430	6.430
Rent deposit and other receivables.....		696.459	54.266
Fixed asset investments	6	702.889	60.696
FIXED ASSETS		824.074	93.408
Finished goods and goods for resale.....		2.609.388	0
Inventories		2.609.388	0
Contract work in progress.....	7	0	365.603
Receivables from group enterprises.....		0	1.149.068
Other receivables.....		1.259.096	687.992
Corporation tax receivable.....		1.697.279	2.276.518
Claim for payment of company capital.....		0	3.337.309
Receivables		2.956.375	7.816.490
Cash and cash equivalents		4.630.704	6.681.340
CURRENT ASSETS		10.196.467	14.497.830
ASSETS		11.020.541	14.591.238

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

EQUITY AND LIABILITIES	Note	2019 DKK	2018 DKK
Share capital.....		125.285	109.620
Retained earnings.....		9.144.166	11.330.541
EQUITY.....	8	9.269.451	11.440.161
Other provisions for liabilities.....		0	89.400
PROVISION FOR LIABILITIES.....		0	89.400
Other liabilities.....		397.073	0
Subordinate loan capital.....		0	228.188
Long-term liabilities.....	9	397.073	228.188
Short-term portion of long-term liabilities.....	9	0	110.000
Bank debt.....		128.143	118.610
Trade payables.....		397.601	1.802.037
Other liabilities.....		828.273	802.842
Current liabilities.....		1.354.017	2.833.489
LIABILITIES.....		1.751.090	3.061.677
EQUITY AND LIABILITIES.....		11.020.541	14.591.238
 Contingencies etc.	 10		

NOTES

	2019 DKK	2018 DKK	Note
Special items			1
In 2019 the management has recognized a full provision against receivables from group enterprises, as a result of uncertainties related to covid-19, which has a significant impact on the gross profit. The provision amounts to DKK 7,667,752.			
Staff costs			2
Average number of employees 20 (2018: 12)			
Wages and salaries.....	8.460.553	5.623.423	
Pensions.....	721.569	442.725	
Social security costs.....	111.322	71.815	
Other staff costs.....	313.117	65.371	
	9.606.561	6.203.334	
Other financial income			3
Other interest income.....	12.841	57.782	
	12.841	57.782	
Tax on profit/loss for the year			4
Calculated tax on taxable income of the year.....	-1.697.279	-1.869.688	
	-1.697.279	-1.869.688	
Tangible fixed assets			5
		Production plant and machinery	
Cost at 1 January 2019.....		254.014	
Additions.....		151.460	
Cost at 31 December 2019.....		405.474	
Depreciation and impairment losses at 1 January 2019.....		221.302	
Depreciation for the year.....		62.987	
Depreciation and impairment losses at 31 December 2019.....		284.289	
Carrying amount at 31 December 2019.....		121.185	

NOTES

				Note
Fixed asset investments				6
		Equity		
		investments in	Rent deposit and	
		group enterprises	other receivables	
Cost at 1 January 2019.....		6.430	54.266	
Additions.....		0	642.193	
Cost at 31 December 2019.....		6.430	696.459	
Carrying amount at 31 December 2019.....		6.430	696.459	
Contract work in progress				7
Work in progress, selling price.....		0	8.554.730	
Work in progress, payments received on account.....		0	-8.189.127	
Contract work in progress, asset.....		0	365.603	
Equity				8
		Share capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2019.....		109.620	12.488.246	12.597.866
Change of equity due to correction of errors.....			-1.157.705	-1.157.705
Adjusted equity at 1 January 2019.....		109.620	11.330.541	11.440.161
Capital increase.....		15.665	11.367.934	11.383.599
Proposed distribution of profit.....			-13.554.309	-13.554.309
Equity at 31 December 2019.....		125.285	9.144.166	9.269.451
Long-term liabilities				9
	31/12 2019	Repayment	Debt	Current
	total liabilities	next year	outstanding	portion at the
			after 5 years	beginning
			total liabilities	of the year
Other liabilities.....	397.073	0	0	0
Subordinate loan capital.....	0	0	0	338.188
	397.073	0	0	110.000
Contingencies etc.				10
Contingent liabilities				
The company has entered into rental agreements (operating leases). The payments in the period of non-terminability amount to t.DKK 6.087.				
